$$p = k - z + (b+x) (1 - \frac{f^4}{\omega\omega} + \frac{cc}{\lambda} \int \frac{ds}{\omega}),$$

et quia vltimum terminum per λ diuisum omittere licet erit $p = k - z + (b+x) (1 - \frac{f^4}{\omega\omega})$.

Coroll. 1.

84. Casus iste quo $\lambda = \frac{c^4}{f^4}$ est numerus valde magnus imprimis notari meretur, quia experimenta facillime ad eum accommodantur; quibus etiam euincitur celeritatem effluxus vix discrepare a valore inuento.

Coroll. 2.

85. Circa pressiones autem in tubi parte inferiori BO, hoc casu potissimum obseruari conuenit, eas non solum vltra k diminui, sed etiam negatiuas fieri posse. Si enim

enim sectio $zv = \omega$ aequalis sit orificio ff , erit $p = k - z$
 $= k - zP$, at si haec sectio minor est foramine ff pressio
 multo magis diminuitur.

Coroll. 3.

86. Quando autem pressio p reuera fit negatiua flui-
 di continuitas tollitur, et quia latera tubi deserendo se in
 arctius spatium contrahit, neque amplius legem stabilitam
 sequitur. Quamdiu autem pressio est positua quidem sed
 minor quam k , tum quia pressio externa superat internam
 si tubus ibi foraminulo perforetur, aër aliudve fluidum
 extra positum intrudetur, ita vt tubus ibi vi attractrice
 praeditus videatur.

Scholion 1.

87. Huc fere redeunt quae de effluxu aquae ex tū-
 bis vel vasis cuiuscunque formae tradi solent, quae quia
 iam copiose ac diligenter sunt pertractata, hic fusius euol-
 vere nolo: idque adeo ob hanc potissimum rationem, quod
 in plerisque casibus, ad quos haec Theoria applicari so-
 let, calculus non mediocriter a veritate aberrare deprehen-
 datur. Statim enim ac vas, vti fig. 54. notabilem prae
 foramine Oo habet amplitudinem, manifestum est tota strata
 zv non aequaliter subsidere, sed partes foramini imminen-

tes

tes magis ad descensum impelli. Tum vero vbi tubus subito in foramen coarctatur, ibi certe neququam aquae motus ita est comparatus, vti in hac sectione assumimus. Tantopere potius verus motus ab hac hypothesis discrepabit vt mirandum sit experimenta non multo magis a calculo discrepare. Interim tamen dissensus insignis se prodat, quando fundus vasis OC tenuissimo foramine Oo est pertusus, quo casu in vena effluente ingens contractio animaduertitur inde oriunda quod aqua a lateribus erumpens obliquè effluit; quo fit vt per foramen minor aquae copia quam pro eius amplitudine eiiciatur. Cui incommodo ii, qui experimenta calculo consentanea reddere volunt ita medentur, vt foramini tubulum cylindricum inserere soleant, vt hoc modo obliquitas motus euitetur.